LEI Nº 282/99, DE 08 DE ABRIL DE 1.999

DISPÕE SOBRE A ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE AGUA E ESGOTO

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal devidamente autorizado a isentar do pagamento da Taxa de Água e Esgoto, as pessoas que preencherem os seguintes requisitos:

I – possuir residência no Município;

II – renda mensal não superior a 01 (um) salário mínimo; e

III – não ser proprietário de mais de 01 (um) imóvel.

Artigo 2º - Para a obtenção da referida Isenção, os contribuintes deverão comprovar a condição de beneficiário junto ao Setor Social do Município.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 08 de Abril de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 158, na data supra.

Mario Sergio Rodrigues Oliveira

Secretário